
1.                  Centerrådsmøde/åbent hus d. 23.8.2024 

 

Velkomst ved formanden, derefter kaffe og boller. 

 

Riber Hag Anthonsen: formand for sundhed og ældre: 

fortalte lidt om de steder, han kom rundt, og var godt tilfreds. Han 

roste, det vi lavede i A-huset. 

Borgerteamet i hjemmeplejen: den vigtigste ting er borgerne  og 

plejen til den enkelte borger. 

Selvstyrende teams, dog skulle der gerne være en leder, der sidder 

til hjælp, for de enkelte teams. Ældrereformen arbejder med dette. 

Nyt budget til ældre skulle foreligge d. 23.8.24,dog har vi ikke set 

det, da det var samme dag, vi havde møde. 

 

Riber vil gå i forhandling med kommunen angående 1. salen i A-

huset. 

 

Friplejehjem ligger til forhandling i Ebeltoft, med plads til 60 

beboere . 

 

Der var spørgsmål til Riber, angående ældreboliger som eventuelt 

skal bygges i Rønde, men der er ikke fundet en grund endnu. 

 

Rita Vinding, flextrafik og knudepunkter: 

 

Flextrafik kan alle bestille, uanset hvor man bor, og hvor man skal 

hen, dog ikke sydpå. 

Turen koster 3 kroner/km de første 20 km, derefter 7 kr./km, hvis 

man skal længere. 

Vi er det sted på   Syddjurs der har flest knudepunkter, 53 stk. Et 

knudepunkt, er det sted man eventuelt bestiller flextrafik fra og til. 

Bestilling af flex kan foretages fra kl. 8 morgen til kl. 16 

eftermiddag. 

Henny Degn vil gerne hjælpe, hvis der er nogen der har problemer 

med bestilling. Man kan sende en sms på 24807189. 



 

2.     Næste punkt på dagsordnen, var formandens beretning. 

 

Regnskab ved Ole: 

Indtægter i alt: 193.417,61 

Udgifter i alt:   191.972,79 

Overskud              1.444,82 

Regnskabet blev godkendt. 

 

Eventuelt: 

Der blev fremlagt et ønske om ur til træningslokalet. 

 

Valg til Centerrådet: 

På valg var Hans, Poul og Orla, som alle modtog genvalg 

Birthe Nielsen blev valgt som supplant til Centerrådet. 

 

Præsentation af ældrerådet: 

Rita Vinding – Hans – Elsa og Else Bjering Holst 

De arbejder for for de ældre, samt for byrådet, med forslag, om 

ønsker og behov for de ældre. 

De fremlægger også ønsker om parkering, samt forbedringer for 

den enkelte borger.  

Dette blev fremlagt for Riber,som ville tage det med videre. 

Der skal være valg i ældrerådet d.18.11.2024, der mangler 11 

medlemmer, så der blev fremlagt ønske, om at møde op denne dag. 

 

Temamøde i ældrerådet: 

Angående livsstil d. 8.10..2024 i A-huset. 

Fysioterapien kommer og fortæller om fald og kost. 

Der er tilmelding, og det varer fra kl. 14-16. 

 

Inge Nygård, Seniorrådet: 

Fortalte, om deres arrangementer, der vil komme, der var mange 

gode forslag. Der er ca. 200 medlemmer. 

 



3.              Bente Andersen fra ældresagen: 

Fortalte også om deres aktiviteter, som de har på programmet. 

Mange gode indslag. 

 

Præsentation af de forskellige tovholdere og deres aktiviteter i A-

huset. 

Der var dog ledige pladser på nogle af de mange hold. 

Billard: tilmelding til Orla 

Madhold: tilmelding til Henry og Hynkemejer 

Kortspil: 

Computerhjælp Onsdag og Torsdag ved Knud, han kører også 

gerne ud til den enkelte borger, dog vil han gerne have kørepenge, 

3.07/km. 

 

Der vil komme undervisning i hjertemassage, ved hjerteforeningen. 

Dette vil være i A-huset. 

 

Der kommer vaccinationssted i A-huset: 

Oktober og December om Mandagen og tirsdag 

Lørdag: for dem der arbejder. Dette kommer til at stå i lokalavisen. 

 

Mødet sluttede herefter, og vi takkede de fremmødte. 

 

Venligst Jette Bonde. 

 

 
 


